О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА ПЕРМСКОГО КРАЯ ОТ 10 ЯНВАРЯ 2017 Г. N 6-П "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ИЗ БЮДЖЕТА ПЕРМСКОГО КРАЯ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ПЕРМСКОГО КРАЯ НА СОФИНАНСИРОВАНИЕ ПРОЕКТОВ ИНИЦИАТИВНОГО БЮДЖЕТИРОВАНИЯ В ПЕРМСКОМ КРАЕ И ПОРЯДКА ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСНОГО ОТБОРА ПРОЕКТОВ ИНИЦИАТИВНОГО БЮДЖЕТИРОВАНИЯ КРАЕВОЙ КОНКУРСНОЙ КОМИССИЕЙ ИНИЦИАТИВНОГО БЮДЖЕТИРОВАНИЯ"

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 мая 2017 года N 308-п

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА ПЕРМСКОГО КРАЯ ОТ 10 ЯНВАРЯ 2017 Г. N 6-П "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ИЗ БЮДЖЕТА ПЕРМСКОГО КРАЯ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ПЕРМСКОГО КРАЯ НА СОФИНАНСИРОВАНИЕ ПРОЕКТОВ ИНИЦИАТИВНОГО БЮДЖЕТИРОВАНИЯ В ПЕРМСКОМ КРАЕ И ПОРЯДКА ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСНОГО ОТБОРА ПРОЕКТОВ ИНИЦИАТИВНОГО БЮДЖЕТИРОВАНИЯ КРАЕВОЙ КОНКУРСНОЙ КОМИССИЕЙ ИНИЦИАТИВНОГО БЮДЖЕТИРОВАНИЯ"
В целях совершенствования механизма реализации мероприятия "Софинансирование проектов инициативного бюджетирования", предусмотренного подпрограммой "Развитие общественного самоуправления" государственной программы Пермского края "Региональная политика и развитие территорий", утвержденной Постановлением Правительства Пермского края от 1 октября 2013 года N 1305-п, Правительство Пермского края постановляет:

1. Внести в Постановление Правительства Пермского края от 10 января 2017 года N 6-п "Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Пермского края бюджетам муниципальных образований Пермского края на софинансирование проектов инициативного бюджетирования в Пермском крае и Порядка проведения конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования краевой конкурсной комиссией инициативного бюджетирования" следующие изменения:

1.1. абзац второй пункта 2.5 Порядка предоставления субсидий из бюджета Пермского края бюджетам муниципальных образований Пермского края на софинансирование проектов инициативного бюджетирования дополнить словами "Участие средств бюджета муниципального образования является обязательным.";

1.2. в Порядке проведения конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования краевой конкурсной комиссией инициативного бюджетирования:

1.2.1. пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

"4.1. Для участия в конкурсном отборе муниципальные образования направляют в Министерство в срок, указанный в извещении, следующие документы:

заявку;

копию протокола заседания муниципальной конкурсной комиссии инициативного бюджетирования, заверенную главой муниципального образования;

копию муниципального правового акта, утверждающего состав муниципальной конкурсной комиссии;

выписку из решения представительного органа местного самоуправления городского округа, муниципального района или городского/сельского поселения о бюджете соответствующего городского округа, муниципального района или городского/сельского поселения, подтверждающую предусмотренные средства бюджета муниципального образования на реализацию проекта;

копии документов, подтверждающие обязательства по финансовому обеспечению проекта населением, индивидуальными предпринимателями, юридическими лицами, общественными организациями, при их участии, в виде гарантийных писем, заверенных главой муниципального образования. Гарантийные письма, подтверждающие обязательства по финансовому обеспечению проекта населением, подписываются представителем(-ми) инициативной группы;

копии документов, подтверждающих право муниципальной собственности на имущество, объект(-ы) (в том числе земельные участки), где будут проводиться работы в рамках проекта, или документы, подтверждающие оформление в муниципальную собственность результатов проекта в течение 6 месяцев с момента реализации проекта, в виде гарантийного письма, подписанного главой муниципального образования;

план-график реализации проекта в случае, если окончательный срок реализации проекта приходится на год, следующий за годом предоставления субсидии;

фотоматериалы о текущем состоянии объекта, где планируется проведение работ в рамках проекта;

опись представленных документов.

Если проект направлен на обустройство источников нецентрализованного водоснабжения (родник, ключ, скважина, колодец), то дополнительно прилагаются копии документов, подтверждающих качество воды, заверенные главой муниципального образования.";

1.2.2. в приложении 1:

1.2.2.1. абзац первый графы 2 строки 5 дополнить словами "определяется в соответствии с приложением 3 к заявке на участие в конкурсном отборе проектов инициативного бюджетирования краевой комиссией";

1.2.2.2. абзац первый графы 2 строки 6 дополнить словами "определяется в соответствии с приложением 3 к заявке на участие в конкурсном отборе проектов инициативного бюджетирования краевой комиссией";

1.2.2.3. абзац первый графы 2 строки 7 дополнить словами "определяется в соответствии с приложением 3 к заявке на участие в конкурсном отборе проектов инициативного бюджетирования краевой комиссией";

1.2.3. в приложении 2:

1.2.3.1. абзац третий пункта 4 изложить в следующей редакции:

    "--¬
     L-- Соглашение  о  передаче  осуществления части полномочий по решению
вопросов  местного  значения  (при  наличии  копия Соглашения прилагается к
заявке).";

1.2.3.2. пункт 7.3 изложить в следующей редакции:

"7.3. Степень участия населения в определении проблемы, заявленной в проекте:

    --¬
    L-- Количество    лиц   (подписей)    в   поддержку  проекта  (человек)

________________________________________________________________________;";

(заполняется на основании протокола собрания жителей (инициативной группы)

1.2.3.3. пункт 7.5 изложить в следующей редакции:

"7.5. Планируемые источники софинансирования реализации проекта согласно приложению 3 к настоящей заявке (проекту) (необходимо приложить копии гарантийных писем, подтверждающих заявленные суммы поступления средств из указанных источников, заверенные главой муниципального образования);";

1.2.3.4. пункт 7.9 изложить в следующей редакции:

"7.9. Участие населения (неоплачиваемый труд, материалы и др.) в реализации проекта:

    --¬
    L-- Предусматривается
(к  заявке  необходимо  приложить  подтверждающие  документы  (калькуляция,
смета, копии гарантийных писем, другое);";

1.2.3.5. пункт 7.10 изложить в следующей редакции:

"7.10. Проведение мероприятия: торжественное открытие проекта с установлением таблички и освещением в СМИ:

    --¬
    L-- Предусматривается
(к  заявке необходимо приложить сценарный план открытия проекта, заверенный
представителем инициативной группы и главой муниципального образования);".

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 10 января 2017 г.
Временно исполняющий обязанности
губернатора Пермского края
М.Г.РЕШЕТНИКОВ